\ Bodnmi -1 (-744m’), me sipérfuge totale’ $=1727.00m, me destinim dhe permbsii:
2 ,komumkuae,hnpam whlike,60vcndparldngja.

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

v Komuna ¢ Prishtinés
Op#&tina Pristina ~ Municipality of Prishtina

NE baze té nenit 21, 22 dhe 44 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit!
14, 15, 19, 20 dhe 21 (& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndirtim, Vendimit 05 nr. 350/02-19762/19 dt. 06.05.2019,
pér caktimin ¢ kushteve ndértimore, dhe né bazé (& kérkesés 05 nr. 351/02-221349/19 dt. 09.09. 2019, ‘lt
pronarit Hyda Krasniqi nga Prishtina, pér lejimin ¢ nd¥rtimit t& ndértesés rekreative-sportive, né kuadér 1#
bllokut urbanistik “D2.1", t& ndryshimit dhe plotésimit t¢ Planit Rregullues t& lagjes “Arbéria 37, quu#h
¢ Urbanizmit ¢ Komunés s& Prishtings, né proceduré administrative, me dt. 13.01.2020, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E NDERTIMIT

L I LEJOHET pronarit Hyda Krasniqi nga Prishtina, sipas kérkesés 05 nr. 351/02-221349/19 dt
09.09.2019, ndértimi i ndértesés ndértesés rekreative-sportive, me etazhitet 2B+S+P+1, né kuadér €
bllokut urbanistik “D2.17, t& ndryshimit dhe plotesumt t& Planit Rreguilues t& lag;es “Arbéria 3", n&
parcelén kadastrale nr. 7182-5 ZK Prishtiné (e formuar si rezultat i ndarjes s& parcelés kndaktmlc nr. 718 1
3 ZK Prishting). ‘
IL. Hartimin ¢ dokumentacionit ndémmor-pmichm kryesor/ideor, pér ndértesén investive nga plkn Le
kétij Vendimi, ¢ ka ber& Ndérrmarja plr Projektim Inzhinicring dhe Consalting “Puka Design”, mé
projekiues Fidan Belegu M.Arch, me certifikaté wmﬁmﬂmn (& biznesit 810477473, dhe me perbeqe 18
duwmfemﬂmjeknmsg:vaim' b S

1 [ ] £ res
%ﬁtf.ﬁ‘?ﬁ“ﬁ\xh dip. clektnk&s
- Faza ¢ instalimeve makinerike, Burim Shahini, Inxh. i dip. i Makinerisg;
- Elaborati i mbrojtjes nga zjarri, ¥sht¢ hartuar nga "Sl-ProJckt” sh.p.k. me Certifikat biznes
71320812; 4
Elaborati gjeomekanik “Geokos AZA” sh.p k &
L chse perberése e kétij vendimi &sht& Situacioni i ngushte i pamcl!s ndértimore, Dispozita urbamsuk
¢ ndértesés/ave me parcelén kadastrale né Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01, ¢ i cili do t& shérbej
si baz# pér rilevimin gjeodezik t¢ ndértests nga plkal € kéuj Vendimi, perte cilin &sht& dhane pélqim
pérkatés nga kjo drejtori. ,
IV. Bazuar n& dokymentacionin ndémmorlprojcmn krycsor té prezantuar, snpérfaqga e térésishme-brutg
ndértimore ¢ ndértesés rekreative-sportive &shté 6, 347 00m? (nén toké 4,321.50m* dhe mbi toké
2,025.50m?).
Denmmu nivelet me kuota relative dhe absolute, pérmbama dhe sipérfagja e ndértesés Eshtd:

Nd!rteu rekreative-sportive, me etazhitet 2B+S+P+1

Bodumj -2 (-10.50m’), me sipérfage totale $=1727.00m’, me dssﬂnun_m_ns‘.nnmms
komunikuese, hap&sira teknike, 55 vendparkingje;
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. chC ndérumore igjonel nacrumi 1 NUCNCSAYT DUHNLICH S IHUVIIALI, & e s e
B organizimin e vend ndrtimit, nd afatin kohor deri n& momentin ¢ rcalmm%lm g
. Pose i Lejes Ndértimore &shté i obliguar q&: % ’
o T2 filloj8 me pun&t ndértimore brenda njé (1) vitinga datae d
t# lejes nd@rtimore apo me kérkes t'i drejtohet k&tij organi p&r
nj& (1) vit, para skadimit t& afatit, i
Te vendos tabelén informuese né vendndértim, me informatat ¢ méposhtme: ‘8 |
- informat®n mbi Lejen Ndértimore; o |
- informatat mbi projektuesin; ¥
- informatat mbi kontraktuesin, dhe o B
- prezantimin grafik t& dukjes s& nd&rtimit. i N
e TE sigurojé q¢ kontraktuesi n¢ vendndértim posedon dokumentet e méposhtme: £
nj& kopje t& k&tij Vendimi; 90
njé kopje t& kontrat®s s& lidhur ndérmjet poseduesit té lejes ndértimore dhe kontraktucsit, nat

puné&t ndértimore kryhen nga njé palé e treté;
njé kopje t& t& gjitha dokumenteve t& ndértimit, q¢ jan& nénshkruar ose vulosur si &

“APROVUAR™ nga organi kompetent;

projektin kryesor me té gjitha fazat, pér nevoja té realizimit t& ndértimit, pér kategoriné e l-ré

dokumentacionin qg tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me klrkem

rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit; -

- librin dhe ditarin nd&rtimor, q&¢ duhet t& pérmbqn! regjistér t& holl&sishém ditor t& & gmha
punéve ndértimore, pérfshiré & dhéna té shkniara dhe skematike, q& dokumentojné: datén,
vendin dhe rezultatet ¢ testeve t€ kryera né,mit'enalet ose punét ndértimore, péﬂhkﬂm -3
problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhcin“f timit dhe ményrén se si jané zgjidhur, si dhe}

protokollet ¢ miratuara, & nevo_;shmep!tapﬁkun pér certifikaté t& pérdorimit. -
& orgar ‘kompetem, pér fi llrmm ¢ ndértimit s& paku shtaté (7).

heﬂies né dorézim & kt‘!ﬁ] )lc | '
vazhdimin e viefshméris® edhe pér, |

e T i dorgzojé njoftim inspektoratit t¢ org
"« T8 njoftojé organ nt pr § 7‘., s ' il&‘kohetmcllg;dhcakte ncnhgote
o Kaomspeknme aphikuge: > ndértimor dheloselﬂuteknnapomthietme

o Te n)oﬂmé organin kotnpetent pér ﬂdWShIﬂwl né dokumzntacxonm ndértimor, t¢ miratuar nga
~ projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet t& njoftoj& organin kompetent pEr & gmha
~ ndryshimet né dokumentacionin ndértimor, t§ miratuara nga projektuesi, pérveg né rastet kur: -

ndnyslnmct nuk Jané n& kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret t:knike A

! 'nedmnsnonet e‘pjueve 'ashtme té nd!mmnt nuk tejkalojn& 2% dhe zero pres; :

‘‘‘‘ ijén ndértimore;
harmom me Kwhtet Ndémrnore Kodin dhe

Bves jl pér Rn:gul]imin ¢ Infrastrukturés™ m
nit, pas pérfundimit & punéve ndértimore,
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05 nr. 351/02-221349/19 dt. 09.09.20)
s, lejimin e ndértimit t& ndértesés rekres




e nr. 7182-3 ZK Prishtiné né vijén rregulluese 1€ pércakruar nga Planl &KHI;L [

3"
Tri kopje identike 1é projekiit
Fotokopjen & pa vértetuar (¢ autorizimit me ar
' Avokatin Ard! Shita dhe bashképunétorin e tif Veton Sahiti, 1é
5 Ahmeti me LRP.Nv. 0213/2019 ar. 21.01.2019;
“ Fotokopjen e pa vértetuar 1¢ certifikatés sé biznesit té kompanisé projekiuese Ndérrmarja
Projektim Irchiniering dhe Consalting “Puka Design”, me pronar Geézim Puka nga Prishtina;
o Incizimin greodezik te giendjes faktike té parcelés kadastrale nr. 7182-3 ZK Prishtiné, e p 1
nga gieodeti i licencuar Xhelal Osmani, numér i¢ licencés 31, dhe daté té rilevimit 06.07.2018; § |
o  Vendimin 04 Nr. 352/10-234361/19 dt. 03.12.2019, per miratimin ¢ kerkesés per Leje Mjedisone,
Komunale, leshuar nga Sektori i Mjedisit { Drejtorisé s¢ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit 4]
Qéndrueshém té Komunés sé Prishtinés; : 5
o “Marréveshja pér Rregullimin e Infrastrukturés” ref. 05 nr. 35 1/02-221349/19 dt. 01.11.2019,
lidhar né mes Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menxhimit 1é Kontratave ¢ Komunés |
Prishtings t¢ Komunés s¢ Prishtinés, dhe investitorit Hyda Krasniqi nga Prishtina; 5
o “Pélgimin m¢ dokumentacionin investivo—teknik ", pér elaboratin e mbrojtjes nga zjarri, léshug
E.« nga Ministria ¢ Punéve té Brendshme - Agjencia e Menaxhimit Emergjent/Departamenti. i
I Parandalimit, me nr. 05-351/02-221349/19 d1. 10.10.2019, me numér evidentues 230/3921; ¥
e Provén mbi pagesén e taksés administrative dhe tarifés sé densitetit, té llogaritur sipas Aktvendimit
05 nr. 351/02-221349/19 dr. 25.11.2019, 1¢ paguar né bankén “BPB", né Prishtiné, me daté.
16.12.2019, me shumén prej 42,268 70€ euro, i
o “Pélgimin pér rregullim t¢ dokumeniacionit teknik”, nr. 91 dt. 09.01.2020, léshuar nga Kompanié
Kosovare pér Distribuim dhe Furnizim me Energji Elekarike- KEDS, 1¢ vertetuar te noteri Nysre
A. Ahmeti, MA. me Nr.LRP: 0114/2020; i
o “Dhénien e kushteve teknike", nr. 209898 dt.. 06.01.2019, dhéné nga Kompania e Ujésjel
Rajonal “Prishtina” sh.a., té vértetuar te noteri Nysret A, Ahmeti, M.A. me Nr.LRP: 0115/2020;
i “Arbéria 3",onr. §09/1 d. 1).09.2019, dhéné nga Ndérmarrj

e 1o .gm‘lonin e cekur né kérkesé' nr. 0

5207/19 dv. 17.09.2019, it Kosoves;
Vertetimin mbi obligimel tatimore té pronaréve dhe investitorit;
Kopjen e dokumentit 1€ identifikimit/letérnjoftimit 1& pronaréve té parcelés dhe pronarit 1€ biznesi
pér investim; i g
e Fotografi 1 terrenit.

- 3
kryesor dhe njé kopje elektronike. né formatin DWG apo POF A
W e cilit Hyda Krasnigi nga Prishtina, autartzon |
protokoluar te noteri Nysret

Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés, né fazén e shqyrtimit t€ kérkesés pé leje ndgrtime

)5 nr. 351/02-221349/19 dt. 09.09.2019, dokumentacionit (& bashkangjitur, dokumentacionit ndértimor
projektin kryesor, konsultimit t& dokumenteve 2 planifikimit hap&sinor dhe 1 rregullativés ligjore n& fug
onsulti ve paraprake lidhur me kushtet dhe obligimet e kérkuesit pér plotésimin ¢ kushteve

D/02-19762/19 dt. 06.05.2019, ka caktuar Kush#
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projck
e etazhitet -2B+S+P+1, n& kuad@r & bllo
. Rregullues t& lagjes “Arbéria 3”, n& parceld

pér Ndértim, nenin 17 1& Ligjit nr. 03/1-049 M
allores mbi taksén administrative pér dhénief
&s” 01 nr. 43/01-0094474/17 dt. 24.04.20

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontrat:
rukture. Bazuar né kérkesén e lartcekur,




